J.L. 4801. MSS.: London, Brit. Mus. Cotton Claudius E.V, fo. 244^{r-v}, twelfth cent. (E). Rome, Vatican Library, Reginensis lat. 285, fos. 5^v-6^r, twelfth cent. (R). Cambridge, University Library, Dd. i. 11, fos. 204^v-205^r, fifteenth cent.³ Printed: Baronius, *Annales eccles.* xi. 446-7. *Lanfranci opera*, ed. Giles, i, no. 40, pp. 58-9. *Ep. coll.* no. 1, pp. 520-1.

¹ Cf. Phil. 2: 21.

² Ps. 2: 2.

³ I am grateful to Professor C. N. L. Brooke for drawing my attention to this MS.

non solum in semetipsis quae sancta quaeque sunt religiosa confundunt, sed subditos suos ad omne nefas operum suorum exemplo pertrahunt. Quibus non contraire quam nobis periculum resistere autem et eorum nequiciam refrenare quam difficile sit, tua prudentia nouit. Sed quoniam quos dolores inter has patiamur angustias, ut supradiximus, huic communi filio nostro tibi referendum exeruimus, plura de his dicere super sedemus.

Tuam uero fraternitatem etsi monitore non egeat, impellente tamen nos sollicitudine admonemus quatinus grauiora usquequaque resecare uitia studeat, et inter omnia et prae omnibus nefas quod de Scottis audiuius,¹ uidelicet quod plerique proprias uxores non solum deserunt sed etiam uendunt, modis omnibus prohibere contendat. Ad haec enim apostolica te auctoritate fultum esse uolumus, ut non solum in Scottis hoc scelus sed etiam in aliis, si quos in Anglorum insula tales esse cognoueris, dura animaduersione punias et radicem tanti mali prudenti sarculo correctionis penitus extirpare non differas.

2

To the clerks, monks, and laymen of Vallombrosa: Gregory praises the memory of Abbot John Gualbertus, exhorting his followers to imitate his zeal for reform and promising them all support
(1073, after 12 July)*

Gregorius episcopus seruus seruorum Dei clericis monachis ac religiosis laycis disciplinam sancte recordationis Iohannis Gualberti abbatis imitantibus salutem et apostolicam benedictionem.

Licet uenerande memorie eundem Iohannem patrem uestrum corporeis oculis non uiderimus, quia tamen fidei eius puritas in

* Vallombrosa, in Tuscany, was founded in 1036 by John Gualbertus of Florence (died 12 July 1073). His monks followed the Rule of St. Benedict but were dedicated to strict enclosure and perpetual silence. Associated with them was a convent of *conversi* or lay brothers. Vallombrosa was a centre of anti-simoniactal propaganda in north Italy. It became especially famous as such through the ordeal by fire in which its monk Peter Igneus (later Cardinal Peter of Albano) in 1068 secured the expulsion from Florence of its simoniactal bishop, Peter Mezzabarba.